Und 600 R$ 2,00 R$ 1.200,00 

25 Tropical com recheio de presunto Und 600 R$ 2,00 R$ 1.200,00 
26 Tortelete com morango Und 600 R$ 2,50 R$ 1.500,00 

-.5 

27 
Trouxinha, massa de queijo. Recheio: frango 
ou bacalhau 

Und 600 R$ 2,50 R$ 1.500,00 

TOTAL DO LOTE 01 R$ 34.580,00 
TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS 

LOTE 02- SALGADOS ESPECIAIS - PESO MÉDIO: 40 GRAMAS 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA U. F. QTDE 
VLR 

UN T. 
VLR TOTAL 

1 Mini sanduíche tradicional ou semi-integral. 
Recheio e frango, queijo e presunto 

Und 600 R$ 3,00 R$ 1.800,00 

2 Camarão empanado Und 600 R$ 4,00 R$ 2.400,00

[...]

2 Brigadeiro, brigadeiro preto Und 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

3 
Pastel doce, massa amanteigada doce. Recheio: 
goiabada 

Und 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

4 Queijadinha Und 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

5 Romeu e Julieta Und 300 R$ 2,50 R$ 750,00 

TOTAL DO LOTE 03 R$ 3.750,00 

TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS 

LOTE 04- TORTAS E DEMAIS PRODUTOS 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA U. F. QTDE 
VLR 
UNIT. 

VLR TOTAL 

1 
Pão metro (1/2) - Frango/presunto - queijo. 
Peso mínimo de 500g 

Und 20 R$ 90,00 R$ 1.800,00 

2 
2kg 
Torta salgada média - frango. Peso mínimo de Und 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00

3 
Torta salgada média - bacalhau ou camarão. 
Peso mínimo de 2kg 

Und 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00 

4 Torta (tipo bolo) média. Peso mínimo de 500g. Und 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00 
TOTAL DO LOTE 04 R$ 6.900,00 
SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS 

1.2 - Na execução dos fornecimentos, a CONTRATADA deverá observar rigorosamente todas 
as exigências previstas na legislação vigente, quer sejam, federais, estaduais e municipais. 

1.3 - Os produtos deverão ser entregues em estrita conformidade com as especificações

[...]

complemento a este Contrato, definir a sua extensão e, desta forma, prestar o fornecimento 
do objeto contratado. 

2.3 Aplicam-se ao presente contrato as disposições da Lei Federal N° 14.133, de 2021 e a Lei 
Complementar n° 123, de 2006. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO: 
3.1 O valor do presente Contrato é de R$ 51.230,00 (cinquenta e um mil duzentos e trinta 
reais) fixo, não se admitindo qualquer acréscimo, inclusas todas as despesas com tributos, 
contribuições fiscais e parafiscais, emolumentos, frete, seguros e quaisquer outras que forem 
devidas, para execução das entregas. 

3.2 No preço contratado, estão inciuidas todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que